representation of the arms of the Lords of Isles at any period,

but because, on account of their uniqxieness, and the sources from

which they are derived, they might prove interesting to clansmen.

Workman's is an illuminated MS. comjiiled by an ixnknoAvn hand

about the year 1565. It came into the possession of James

Workman, a herald painter, in the yenY 1623. The Sunderland

Hall MS. is of the time of James VI., previous to hi« succession

to the English throne, and is now in the possession of Charles

Scott Plummer, Esq., of Sunderland Hall. The armorial bearings

of the Lords of the Isles given at p. 272, with the bears for

supporters, are taken from Workman's MS.; while those at p. 208,

with the headless supporters, are taken from the Sunderland

Hall MS. The arms of the different branches of the Family of

Macdonald will be aiven in another volume.

COMMISSION TO THE EARL OF LENNOX TO CARRY THROUGH
THE FORFEITURE OF JOHN, EARL OF ROSS.

Macdouald In Dei nomine amen Per hoc presens publicum instrumentum
Oollections. c^nctis pateat evidenter et sit notum quod anno Incarnacionis

Dominice millesimo quadringentesimo secundum computacionem

ecclesie Scoticane septuagesimo quinto die vero mensis Jauuarii

nona Indictione nona I'ontificatus que Sanctissimi in Christo

patris et domini nostri Sixti divina providentia pape quarti anno

quinto In mei notarii publici et testium subscriptorum presentia

personaliter constitutus magnificus et potens Dominus Johannes

Comes de Levinax Dominus Derulie ac Locum tenens Supremi

Domini nostri Regis infra limites et bondas vicecomitatuum de

Renfrew Aire Vigtone ac Senescallatus de Kirkcubricht et de le

Nethirvarde de Cliddisdale ac vicecomitatus de Insularum de Bute

et Arane pro executione processus forisfacture in parliamento

ejusdem Supremi Domini Regis Juridice deducti super Johanne

de He olim Comite de Rose et Domino Insularum proditore et

rebelle pro suis proditoriis criminibus contra eundem Suprenuim

Dominum uosti'um et ejus regnum nequiter et proditorie comissis

et perpetratis per literas dicti Domini Supremi nostri Regis sub

suo sigillo M-jgno sigillatas specialiter factus et ordinatus vigore

et auctoritate earundem litterarum recepit fidem et Hdclitatem

Juramentum ac humagium et ligianciam de futura tidelitate
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observanda Supremo Dooiino nostro Regi a Johanue Davidsone

armigero teneute omnium terrarum de Grenane cum portiiienciis

jacentium infra vicecomitatum de Aire Johanni de He olim

Comiti de Rose et Domino Insularum : Ac etiani dictus Locum
tenens dictum Johannem Davidsone ut fidelum legium prefati

Supremi Domini nostri ad pacem ejusdem et sub ejus defensione

recepit secundum formam literarum Supremi Domini nostri

antedicti, quarum tenor de A^'erbo in verbum sequitur et est talis

:

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus suis

ad quos presentes litere pervenerint Salutem Sciatis nos Fecisse

constituisse et ordinasse et tenore presentium Facimus Constitui-

rnus et ordinamus dilectum consanguineum nostrum Johannem

Comitem Levinax Dominum Derulie nostrum Locum teuentcm

infra limites et bondas vicecomitatum nostrorum de Renfrew Aire

Vigtone ac Senescallatus de Kirkcubricht et de le Netliirvarde de

Cliddisdale ac vicecomitatus et Lisularum de But et Arane pro

executione nostri processus forisfacture in nostro parliamento

Juridice deducti super Johanne de lie olim Comite Rossie et

Domino Lisularum nostro proditore et rebelle pro suis proditoriis

criminibus contra nos et regnum nostrum nequiter et preditorie

commissis et perpetratis et pro eisdem criminibus in dicto nostro

parliamento convicto et judicato : Dando et concedendo dicto

Johanni Comiti de Levinax Locumtenenti nostro plenariam

nostram potestatem et mandatum speciale dictum nostrum

processum forisfacture universis et singulis ligiis et subditis

nostris infra dictas limites et bondas ubi opus fuerit ct sibi

videbitur expediens, Declarandom pronunciandum et^proclamandum

Necnou terras redditus possessiones officia superioritates et

et proprietates quascunque dicto Johanni olim Comiti Rossie et

Domino Lisularum pertinentes et que sibi ante dictam foris-

facturam pertinuerunt in manibus nostris et in nostram regalem

proprietatem recipicndas et resasiendas ac etiain omncs et siugulas

nostras ligios lumc cum dicto Johanne proditore existentes ac

temporibus retroactis sibi complices vel de eodem terras aut

redditus quoscunque in tencndriis possidcntes premuniendo

mandando et stricte prccipiendo ut nobis vel i])si locumtenenti

indilati veniant nobis fidem et juramentum fidelitatis ac homagiuni

et ligianciam de futura fidelitate observanda faciendo dictosquo

uostros ligios sibi Locumtenenti nostro venientes et fidelitatem

facientes infra tenninos ac nostris instructionibus sibi deliberatis

contentos ad paccm nostram recipiendos Et ut nostros lideles

ligios defendendos nccnon omncs et singulas inobedicntes et
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eidem Locumteneuti nostro ut premittitur non venientes Sive.

uon parentes infra dictos terminos tauquam nostras proditores et

rebelles proclamaudos et demandandos ac terras suas et possessiones

et bona eorum confiscandas et usui nostro eschaetandas et

applicandas eorunque district\is et fortalicia ut ipsi lociimtenenti

videbitur expediens obsidendas necnon pro executione dicti

processus forisfacture omnes et singulos dictos nostros ligios et

infra limites et bondas predictas ad arma et exercitus infra

Sexdecirn et sexaginta annorum etates convocandos et suscitandos

ordinaciones et Statuta condendos easdem exercendos et exequendos,

transgressores et delinquentes contra Statuta et ordinaciones

hujusmodi corrigendos castigandos et secundum qualitatem delicti

puniendos Constabularies marescallos et alios officiarios requisites

et necessaries substituendos et deputandos, dictumque Jobanneni

olim Comitem proditorem et com2:)lices suos sibi adherentes

prosequendos et ad mortem invadendos, eundemque capiendo et

juxta tenorem Judicii super eo in dicto nostro parliamento dati

justiticando ac terras et bona eorum devastandas et comburendas

Et generalaliter omnia alia et singula ad qfficium locumtenentis

pro premissis exequenda uecessaria et opportuna facienda gerenda

expedienda et perimplenda ratum et gratum habentes et habituri

totum et quisquidem dictus noster Locumtenens aut Constabularii

Marescalli Officarii ministri aut servitores sui et

in premissis duxeruit vel duxerit faciendmn Quare luiiversis et

singulis ligiis et subditis nostris infra dictas limites et bondas

vicecomitatuum de Renfrew Air Uigtone Senescallatus de Kirk-

cubricht et de Nethirvarde de Cliddisdale ac vicecomitatus

Insularum de Bute et de Araue ceterisque quorum interest vel

interesse poterit stricte Precipimus et mandamus quatenus dicto

Locumtenenti nostro ac Constabulario Marescallis et officiariis suis

in omnibus et singulis premissa tangentibus prompte respondeant

pareant et intendaut et cum eodem in burgis et extra burgos a

Sexdecem ad sexaginta annorum etates consurgant sub omni pena

quam erga nostram rcgiam incurrere poterint majestatem,

Presentibus pro nostra voluntate duranturis Datum Sub Magno

Si"illo nostro apud Edinburgh quarto die mensis Decembris anno

Domini m*^ cccc"^' lxxv° et regni ncstri decimo sexto." Et sic fuit

hujus modi literi tenor. Super quibus omnibus et singulis prefatus

Johannes Davidsone petiit a me notario infra scripto publicum et

publica iustrumentum et instrumenta Acta fuerunt hoc in civitate

Glasguensi infra locum Mansionis Rectoris Glasguensis hora prima

posi meridiem vol escirca sub anno die mense Judictione et
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Pontificatu qiiibixs supra presentibus ibidem Revereudo in Christo

patro Angusio Dei et apostolice Sedis gratia Episcopo Sodorensi

Magistris Thoma Forsithe Willielmo Sympil vedaste de Murhede

Villielmo de Elphinstoiie Canonicis ecclesie Cathedralis Glasguensis,

Dominis Malcolmo Dirande rcctore de Lochmabeu Magistris

Patricio de Elphiustone Martiuo Rede David Blar de Adamtoue

Roberto Sympil de Foulwode et Johanne Forsythe laicis cum
multis aliis ad premissa testibus vocatis pariter et rogatis.

Et Ego Johannes Aurifabri artium Magister Presbyter Glas-

guensis diocesis publicus Imperiali et regali auctoritatibus notarius,

Premissis, itc.

ARTICLES OF AGREEMENT BETWEEN JAMES III. AND JOHN,
LORD OF THE ISLES.

annem dominum lusularum obligari et per Register
preseutes bona fide firmiter Oblige me et hcredes meos liuealiter

House, Edm-

et recte vel ratione tallie discendentes .... mo principi

suppremo que domino uostro domino Jacobo Tercio Scotorum

Regi illustrissimo suisque heredibus et successoribus Quia idem

Supremus Dominus noster post forisfacturam per eundem in suo

parliamento super me omnibvisque meis terns possessionibus

redditibus officiis superioritatibus et bonis causantibus meis

demeritis juridice productum vere et ex gracia sua speciali michi

concessit hereditarie, omnes et singulas terras et . . . .

michi ante dictam forisfacturam pertinentes, exceptis omnibus et

singulis terris tocius comitatus Rossie cum officio Vicecomitatus de

Invernes et Name ac . . . . Knapdale et dominii de

Kyiityre, cum castris et fortaliciis earundem, et aliis justis perti-

uenciis, proprietate et tenandria, Quod nee Ego nee her . . .

is nostro nomine impedimentum aut obstaculum faciam aut facient

dicto suppremo Domino nostro Regi, aut Camerariis officiariis et

Ministris et tenentibus acone et assedatione

dictarum terrarum Comitatus de Ross, Dominorum de Knapdale

et Kyntire cum castris et officiis predictis, aut in levaco . , .

et proficuorum earundem cum pertiuenciis sive aliquam per-

turbationem molestiam injuriam aut violenciam temporibus

futuris tenentibus et habitantibus dicta endam
vel impendent Et quod nunquam temi^oribus futuris nee Ego nee

heredes mei predicti, nee aliqiiis alius nomine vel ex parte aliquod

jus vel clameum directe vel indirecte publice vel occulte in vel ad
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dictas terras cum pertinenciis aut dicta officia seu aliquam partem

eai'undem in proprietate vel tenandria prosequemur vol inde jus

aut clameum exigere aut vendicare valeam nee valeant Quas eciam

terras Comitatus Rossie et Officia de Invernes et Name predicta

ac antedictas terras dominiorum de Knapdale et Kintyre cum
castris predictis, cum tenentibus tenendriis et libore tenencium

serviciis ac omnibus suis pernentiis annexis et dependenciis a me
et heredibus meis eidem Suppremo Domino nostro Regi et succes-

soribus Suis cum eisdem imperpetuum spectantes et remanendas

quitclamo et renuncio pro perpetuo per presentes Ita quod Ego et

heredes mei ab omni juris titulo tam petitorio quam possessorio

earundem Sim et sint exclusus et cxclusi imperpetuum penitus et

omnius. In cujus rei testimonivim presentibus Sigillum meum
appensum apud Edinburgh decimo quinto die mensis Jidii anno

Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto.

CHARTER BY JAMES ITI. TO JOHN OF ISLA, LORD OF THE
ISLES—15th July 1476.

Reg. Mac Sig. Jacobiis, Dei gracia, Rex Scotorum, omnibus probis hominibus

tocius terre sue, clericis et laicis, salutem. Sciatis licet alias

in Parliamento nostro apud Edinburgh tento vicessimo septimo

die mensis Novembris anno Domini millesimo quadringentisimo

Septuagesimo quinto certos processus et judicia forisfacture contra

et adversus consanguineum nostrum Johannem de He, olim

comitem Rossie et dominum Insularum, pro suis proditoriis,

criminibus, demeritis, et transgressionibus contra nostrum regiam

majestatem et regaum nostrum perpetratis et commissio dedimus,

decrevimus, et promulgavimus ; nichilominus, ob requestam et

instanoiam, carissime consortis nostre Margarete, Regine Scocie,

ac reverendorum et venerabilium patrum consanguineorumque

nostrorum episcoporum, prelatorum, comitum, et baronum ac

burgorum commissariorum regni nostri statuum in nostro parlia-

mento tento apud Edinburgh decimo quinto die mensis instantis

Julii armo Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo

sexto et ibidem die Lune primo die dicti mensis Julii inchoato

congregatorum nobis factas, ipsimi consanguineum nostiaim suis

mundanis honoribus et dignitatibus ac bone fame sue persone ex

nostra gracia speciali restituimus, et per presentes restituimus,

omnem infamie notam quam propter premissa incidebat ab ipso

penitus auferendo : Preterea nos, attendentes et considerantes
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propinquitatem sanguinis in qua ipse Jolianncs nobis attingit ct

nolentes eundem et heredes suos pro dictis criminibus ct demeritis

ab omnibus terris et possessionibus per ipsum et predeccssorcs

suos prius habitis et possessis omnino exhereditare, ipsum

Johannem, cum consensu statuum dicti nostri parliamcnti et ob

requestam dicte carissime consortis nostre, dominum nostre parlia-

mcnti et baroncm de novo fecimus, ac prescncium per tenorem

facimus et creamus, dominum Insularum perpctuis futuris

temporibus nuncupandum, ac eciam dedimus et concessinuis,

tenoreque presentis carte nostre nove iufeodacionis damiis et

concedimus, eidem Johanni, nunc domino Insularum, pro suis

fidelibus serviciis per ipsum suosque heredes et successores

temporibus futuris nobis et successoribus impendendis omnes et

singulas terras et subscriptas,—videlicet, terras insule de Ila cum
pertiuentiis ; necnon terras omnium et siugularum aliarum

insularum que sibi Johanni ante dictani foi'isfacturam hereditarie

pertinuenmt ; ac eciam omnes et singulas terras de Morvame
Uermorvarne . . . dominium de Lochabir . . . terras de

Dur^Yoin Glencoill . . . de Kinedward . . . ac terras de

Grenane . . . qne terre eidem Johanni ante dictam forisfac-

turam in proprietate hereditarie pertinebant. Et super dedimus

et concessimus, et presencium tenore damns et concedimus,

hereditarie dicto Johanni, domino Insularum, omnes et singidas

alias terras insulas et possessiones infra regnum nostrum ubicunque

jacentes et existentes sibi ante dictam forisfacturam in proprietate

pertinentes ; necnon omnes libere tenentes et eorundem tenendum

servicia que de predicto Johanne ante eandem forisfacturam in

capitate tenuerunt,—exceptis tamen et reservatis nobis heredibus

et successoribus nostris omnibus et singulis terris comitatus Rossie

et terris dominiorum de Knapdale et Kintyre, cum tenentibus,

tenandriis, et liberetenencium serviciis in proprietabis et tenandriis

et aliis justis pertinenciis, unacum castris et fortaliciis dictarum

terrarum ac ofl&ciis vicecomitatuum de Innerness et Name et

omnibus aliis officiis infra dictum comitatum et dominia predicta,

quas et que nobis et successoribus nostris hereditarie reservamus

ad memoriam delicti et transgressionis dicti Johannis : Tenendas

et habendas omnes et singulas predictas terras insule de Ila et

teiTas omnium aliarum insularum, ten*as de Moi'varnc (jormor-

varne, dominium de Lochabir, terras de Durvvoyn Gleucoill, terras

do Kinedward, terras dc Grenane, et omnes alias terras, insulas,

et possessiones libereteuentes, et eorum servicia que sibi Johanni

ante dictam forisfacturam pertinuerunt, exceptis omnibus et

singulis terris comitatus Kossie terris dominiorum de Kuapdale et
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Kintyre ci;m tenentibus, tenandriis, et liberetenentmm serviciis in

proprietatibus et tenandriis et aliis suis justis pertinenciis, unacnm

casti'is et fortaliciis et officiis vicecomitatum de Innernes et Name
et ceteris officiis predictis nobis heredetarie prius reservatis

predicto consanguines nostro Johanni, domino Insnlarum, et

heredibiis niasculis de corpore suo legittime procreandis
;
quibus

forte deficientibus, Angusio de lie, filio naturali dicti Johannis, et

heredibiis masculis de corpore ipsiiis Angiisii legittime procreandis
;

qiiibiis forte deficientibus, Johanni de He, filio eciam naturali dicti

Johannis, domini Insnlarum, et heredibiis masculis de corpore suo

legittime procreandis
;

quibus deficientibus, veris legittimis et

propinquioribus heredibiis dicti Johannis, domini Insnlarum,

quibuscunqiie de nobis heredibiis et successoribus nostris in feode

et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas siias antiquas

et divisas prout jacent in longitudine et latitudine, cum omnibus

et singulis libertatibiis commoditatibus, et asieamentis ac justis

pertinenciis quibuscunqiie, tam non nominatis quam nominatis,

ad dictas terras et insulas, cum pertinenciis spectantibus sen

quovismodo juste spectare valentibus infuturum, et adeo libere,

quiete, plenarie, integre, honorifice, bene, et in pace in omnibus et

per omnia sicut idem Johannes, dominus Insnlarum, aiit prede-

cessores siii, dictas terras et insulas cum pertinenciis de nobis aut

predecessoribus nostris ante forisfacturam ejusdem Johannis

liberius teniiit sen possedit, tenuerunt sen possiderunt : Faciendo

inde annuatim idem Johannes, dominus Insnlarum, et heredes sui

masculi . . . nobis heredibiis et successoribus nostris jura et

servicia de dictis terris et insulis debita et consueta dicto eciam

Johanne, domino Insularum, temporibus futuris pro perpetuo

obediendo, subeundo, perimplendo, et observando per se suosque

heredes et successores ac tenentes et inhabitantes dictas insulas et

terras jura, leges et consuetudines regni nostri in omnibus et per

omnia, sicut alii barones liberetenentes, et legei regni nostri jura

et leges nostras subeunt, perimplent, et observant. In cujiis rei

testimonium . . . Apud Edinburgh, decimo quinto die mensis

Julii anno domini niillesimo quadringentesimo septuagesimo sexto,

et regni nostri decimo sexto.

CHARTER BY JAMES III. TO JOHN OF ISLA, LORD OF THE
ISLES.

Macdonald Jacobus Dei gracia Rex Scotorum dilecto consauguineo nostro
o ec ions.

Qjij^gj^^^Q Domino Kennedy Ballivo nostro de Carrie in hac parte

specialiter constitiito Salutem Quia Dedimus et concessimus
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hereditarie dilecto consaiiguineo iiostro Johanni Domino Insulanim

terras de Grenane cum pertinenciis jacentes in comitatu de Carrie

infra vicecomilatum nostrum de Are prout in carta nostra dicto

Johanni inde confecta plenius continetur Vobis precipimus ct

mandamus quatenus dicto Jolianni vel suo certo actornato latori

presencium sasinam dictarum terrarum cum pertinenciis secundum

tenorem dicte carte quam inde habet juste habere faciatis et sine

dilacione Et hoc nullo modo omittatis ad quod faciendum vobis in

hac parte nostram pleuariam tenore presencium committimus

potestatem Datum sub testimonio magni sigilli nostri apud Edin-

burgh decimo octavo die mensis Julii anno regni nostri dccinio

sexto.

COXFIRMATIOX BY JAMES III. OF CHARTER BY ALEXANDER
OF ISLA, EARL OF ROSS, AND LORD OF THE ISLES, TO
WALTER OGIL^'Y.

Apud Edinburgh 4. Aug. 1476. Reg. Mag. Sig.

REX confirmavit cartam quondam Alexandri de He, comitis

Rossie, domini Insularum ac Justiciarii ex parte boreali aque de

Forth,—[qua concessit WALTERO OGILYY de Bewford ot

omnibus heredibus ejus,—terrras de Thanistone, vie. Kincardin :

Reddend. tantum quantum quondum Walt, de Lindesay tradere

solebat :

—

Test. Alex. M'Cowlach de Pladdis, Geo. Munro de

Foulis, Wilando de Cheisholme, Nigello M'Leoid, et Nigello

Flemyng Secretario dicti com. :—Apud castrum de Dyngwcle, 24

Oct. 144.3].

CONFIRMATION BY JAMES III. OF CHARTER BY JOHN OF ISLA,

EARL OF ROSS, AND LORD OF THE ISLES, TO JOHN
DAVIDSON.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus Macdonald
"

. . , Collections,
tocius terre sue clericis et laicis Salutem Sciatis nos quandum

cartam feodifirme dilecti consanguinei nostri Johaunis de Ilu

Domini lusularum factam et concessam dilecto uostro Johanni

Davidson filio quondum Gilberti Davidson de omnibus et singulis

terris de Grenane cum pertinentiis jacentibus in comitatu de

Carrie infra vicecomitatum nostrum de Are, de mandato nostro

visam lectam inspectam et diligenter examiuatam sauam integram

non rasam non cancellatani nee in aliqua sui parte suspectam ad
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plenum intellexisse sub hac forma Omnibus hoc scriptum virsuris

vel auditui-is Johanne de Ila et Domino Insularum Salutem in